
                             令和２年６月５日 

保護者の皆様 

日南市立南郷小学校 

校長 矢野根 育代 

 

６月参観日の学級懇談会の開催場所等について（お知らせ） 

 

入梅の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、以前にお知らせしました通り、６月１８日（木）は参観日を予定しております。 

実施にあたっては、緊急事態宣言が解除されましたが、これまで同様気を抜かず、感染

症拡大防止に努めてまいりたいと思います。 

つきましては、下記のとおり授業参観や懇談会の時間や場所を設定し、校舎内の入退

室の時間や教室内の人数を制限し、「３密」を避けたいと思います。ご確認の上、何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日程及び学級懇談会の場所（※ 裏面に校舎配置図を掲載してあります。ご参照ください。） 

 １校時 

8:30 ～ 9:15 

２校時 

9:25 ～ 10:10 

３校時 

10:20 ～ 11:05 

４校時 

11:15 ～ 12:00 

低

学

年 

低学年授業参観 

 

低学年学級懇談 

１の１：図書室 

１の２：コンピュータ室  

２の１：教室  

２の２：多目的室 

  

 

中

学

年 

 中学年授業参観 中学年学級懇談 

３の１：教室 

３の２・多目的室 

４の１：図書室 

４の２：プレイルーム④  

 

高

学

年 

  高学年授業参観 高学年学級懇談 

５の１：教室  

５の２：外国語ルーム 

６の１：第一理科室 

６の２：少人数教室  

２ 校舎内入室時間と退室時間の目安 

  入室・・・開始５分前に校舎内入場、退室・・・懇談会終了から５分間で退場 

   １、２年・・・入室 ８：２５～ ８：３０、退室 １０：１０～１０：１５ 

   ３、４年・・・入室 ９：２０～ ９：２５、退室 １１：０５～１１：１０ 

   ５、６年・・・入室１０：１５～１０：２０、退室 １２：００～１２：０５ 

３ その他 

 〇 必ずマスクを着用してください。また、スリッパは各自用意をしてください。 

 ○ 密を避けるために教室内の人数を４０名以下にすることから、教室に入室できる

人数を１０名までとし、他の方は、廊下等からご覧ください。 

 〇 待機場所は、体育館とします。廊下や下足室に留まらないようにお願いします。 

○ 駐車場は「旧南郷町総合支所駐車場」を借りております。（消防格納庫前は駐車で

きません。）他の方が所有する場所や路上駐車は絶対にしないでください。 


